

100 mm

Freshtear® P

Polyethylene Glycol 400 USP 0.4% and Propylene Glycol BP 0.3%
Sterile Ophthalmic Solution

DESCRIPTION

Freshtear® P is a combined preparation of Polyethylene Glycol 400 USP & Propylene Glycol BP. This medication is clinically proven to reduce both signs and symptoms of dry & irritated eyes. The mechanism of action is thought to be due to its unique gelling and lubricating system formulated to adjust to each user's individual tear pH. When the ingredients of this eye drop combine with natural tears, a soft gel forms a network of protection over the eye surface. Since it promotes a healthy environment in eye surface, damaged surface cells of eye can repair more easily.

INDICATIONS

Freshtear® P ophthalmic solution is indicated for the temporary relief of burning and irritation due to dryness of the eye.

DOSAGE AND ADMINISTRATION

Instill 1 or 2 drops in the affected eye(s) 4 times daily or as needed.

CONTRAINDICATIONS

It is contraindicated in patients with known sensitivity to active ingredients in this formulation.

SIDE EFFECTS

Generally well tolerated. Vision may be temporarily blurred when this product is first used. This eye drop should not be used if allergic condition occurs to active ingredients of this product.

USE IN PREGNANCY AND LACTATION

There are no adequate and well-controlled studies in pregnant women. This eye drop should be used during pregnancy only if the potential benefit justifies the potential risk to the fetus. Caution should be exercised when administered to a nursing woman.

PHARMACEUTICAL PRECAUTION

Do not store above 25 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

To prevent contamination of the dropper tip and solution, care should be taken. Don't touch the eyelids, surrounding areas, finger or other surfaces with the dropper tip of the bottle. The bottle should be tightly closed when not in use. Do not use after 4 weeks of first opening.

PRESENTATION

Freshtear® P Ophthalmic Solution: Teal green LDPE dropper bottle containing 10 mL sterile ophthalmic solution. Each mL contains Polyethylene Glycol 400 USP 4 mg and Propylene Glycol BP 3 mg.

PRESERVATIVE

Stabilized Oxychloro Complex.

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

RUGGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH

© REGD. TRADEMARK

R/PM1716 V01

ফ্রেসটিয়ার® পি

পলিইথাইলিন গ্লাইকল ৪০০ ইউ.এস.পি. ০.৪% এবং প্রোপাইলিন গ্লাইকল বি.পি. ০.৩%
অফথ্যালমিক সলিউশন

বিবরণ

ফ্রেসটিয়ার® পি পলিইথাইলিন গ্লাইকল এবং প্রোপাইলিন গ্লাইকলের সমন্বয়ে তৈরি অফথ্যালমিক সলিউশন। চিকিৎসাগতভাবে প্রমাণিত হয়েছে যে, এই ওষুধটি চোখের শুষ্কতা, জ্বালাপোড়ার লক্ষণ এবং উপসর্গ উভয়ই কমায়। এটির অনন্য জেলিং এবং লুব্রিকেশন সিস্টেম প্রতিটি ব্যবহারকারীর চোখের পানির পি. এইচ. এর সাথে সামঞ্জস্য করার মাধ্যমে কাজ করে। যখন চোখের ড্রপের এই উপাদানগুলো প্রাকৃতিক চোখের পানির সাথে একত্রিত হয়, একটি নরম জেল চোখের পৃষ্ঠতলের উপরে সুরক্ষার একটি নেটওয়ার্ক তৈরি করে। যেহেতু এটি চোখের পৃষ্ঠতলে একটি স্বাস্থ্যকর পরিবেশ তৈরি করে, চোখের পৃষ্ঠতলের ক্ষতিগ্রস্ত কোষগুলি আরও সহজে পুনরুদ্ধার হতে পারে।

নির্দেশনা

ফ্রেসটিয়ার® পি চোখের শুষ্কতাজনিত কারণে সৃষ্ট প্রদাহ এবং জ্বালাপোড়ার সাময়িক উপশমের জন্য নির্দেশিত।

প্রয়োগমাত্রা এবং প্রয়োগবিধি

আক্রান্ত চোখে ১ বা ২ ফোঁটা করে দিনে ৪ বার অথবা প্রয়োজন অনুযায়ী দিতে হবে।

প্রতিনির্দেশনা

যেসকল রোগী এর অন্য কোন উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীল তাদের ক্ষেত্রে **ফ্রেসটিয়ার® পি** নির্দেশিত নয়।

পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া

সাধারণত খুবই সহনীয়। যখন এই ওষুধটি প্রথম ব্যবহার করা হয়, তখন দৃষ্টি সাময়িকভাবে ঝাপসা হতে পারে। এই ওষুধটির কোনো উপাদানের জন্য অ্যালার্জি অবস্থা দেখা দিলে এই চোখের ড্রপ ব্যবহার করা উচিত নয়।

গর্ভাবস্থা এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভবতী মায়ের ক্ষেত্রে ব্যবহারের পর্যাণ্ড এবং সুনিয়ন্ত্রিত গবেষণা করা হয়নি। যদি ঝরণের সমস্যার চেয়ে গর্ভবতী মায়ের উপকার বেশি হয় সেক্ষেত্রে এই অফথ্যালমিক সলিউশনটি ব্যবহার করা যেতে পারে। স্তন্যদানকালে ব্যবহারে সতর্কতা অবলম্বন করতে হবে।

ফার্মাসিউটিক্যাল সতর্কতা

২৫ °সে তাপমাত্রার উপরে সংরক্ষণ করা যাবে না। আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন। ড্রপারের টিপ এবং সলিউশনের দূষণ রোধ করতে সতর্ক থাকতে হবে।

ড্রপারের টিপের সাথে চোখের পাতা এবং এর চারপাশ, আঙুল অথবা অন্যান্য অংশের সংস্পর্শে আনবেন না। অব্যবহৃত অবস্থায় বোতলের মুখটি শক্তভাবে বন্ধ রাখতে হবে। বোতলের মুখ প্রথম খোলার ৪ সপ্তাহ পরে ব্যবহার করবেন না।

সরবরাহ

ফ্রেসটিয়ার® পি অফথ্যালমিক সলিউশন:

টিল গ্রীণ এল. ডি. পি. ই. ড্রপার বোতলে আছে ১০ মি.লি. জীবাণুমুক্ত অফথ্যালমিক সলিউশন। প্রতি মি.লি. অফথ্যালমিক সলিউশনে আছে পলিইথাইলিন গ্লাইকল ৪০০ ইউ.এস.পি. ৪ মি.গ্রা. এবং প্রোপাইলিন গ্লাইকল বি.পি. ৩ মি.গ্রা.।

প্রিজারভেটিভ

স্ট্যাবিলাইজড অক্সিক্লোরো কমপ্লেক্স।

SK+F

প্রস্তুতকারক

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লি:

রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

© রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক

205 mm

PM SPECIFICATION

Creative ID: CSD_04

Job Name: Freshtear® P 10 mL Ophthalmic Solution Leaflet		Size: L - 205 mm, W - 100 mm	Paper: 55 gsm offset paper
No. of Color: 2 (Extra)	Lamination: N/A	Loading Process: N/A	Others: N/A
Process Color Print: N/A	Pantone Color Code	Black C	2347 U

	Creative Service Department	Marketing Department	PD/QC/Contract Customer	Approved By
Comments				
Signature & Date				